
CADERNO 2  15SEXTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2011

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57197323/1 ANGELA KARENINA LOPES DE 
HOLANDA LIMA ENFERMEIRO DIVISÃO DE VIGILÂNCIA 

A SAÚDE BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 18.04.2011.

PORTARIA Nº 800 DE 18 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo n° 
097194/2010;
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54180492/3 ANA JULIA SAMPAIO DE 
OLIVEIRA GOES PSICÓLOGO DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 18.04.2011.

PORTARIA Nº 799 DE 18 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo n° 
87135/2010;
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57194990/1 ELAINE GONÇALVES 
THOMAZ

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

7º CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 18.04.2011.

PORTARIA Nº 797 DE 18 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo n° 
103879/2010;
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57174948/2 GIZELE CARVALHO 
SOUSA LIMA ENFERMEIRO DEPARTAMENTO DE 

ATENÇÃO A SAÚDE BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 18.04.2011.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228782

PORTARIA: 881/2011
Objetivo: Realizar Supervisão Pedagógica do Curso para ACS
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555901041/Adriana Lopes do Remédio (Ag. Administrativo) / 
0.5 diárias (Completa) / de 29/04/2011 a 29/04/2011<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228787

PORTARIA: 883/2011
Objetivo: Realizar Supervisão Pedagógica do Curso para ACS
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Bárbara do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541883232/Denise Maria Loureiro Contente (Farmacêutico) / 
0.5 diárias (Completa) / de 29/04/2011 a 29/04/2011<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228792

PORTARIA: 878/2011
Objetivo: Realizar Supervisão Pedagógica do Curso para ACS
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51764411/Durvalina Serrão Pinto (Enfermeira) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 06/05/2011 a 06/05/2011<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228823

PORTARIA N º 638 DE 07 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997 e considerando teor do processo de nº 
2011/83268.
R E S O L V E:
CEDER, a ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
PARÁ, a servidora SILVANA DE SOUZA RIBEIRO, matricula 
n° 54183896/2, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada no 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS, com ônus para 
o órgão de origem.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 07.04.2011.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228799

PORTARIA: 873/2011
Objetivo: Realizar Supervisão Pedagógica do Curso para ACS
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572288651/Lenira de Jesus Lepoldino Sabado (Ag. 
Administrativo) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/04/2011 a 
29/04/2011<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228805

PORTARIA: 875/2011
Objetivo: Realizar Supervisão Pedagógica do Curso para ACS
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3202615/Regina Claudia de Gusmão Penna (Assistente Social) / 
0.5 diárias (Completa) / de 29/04/2011 a 29/04/2011<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228837

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 366/04.04.2011, QUE 
REMOVEU A SERVIDORA JACITARA TEIXEIRA MAGALHÃES, 
O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: REMOVER DO GABINETE DO SECRETÁRIO
LEIA-SE: REMOVER DO CENTRO DE SAÚDE SETRAN
PUBLICADO NO DOE DE N° 31.890/07.04.2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 02.05.2011
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS / 
SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228863

PORTARIA: 872/2011
Objetivo: Participar do Seminário do PROFAPS
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 
2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
555894083/Claudnira Castro Cysne (Assistente Social) / 2.0 
diárias (Completa) / de 26/04/2011 a 27/04/2011
57485344/Raimundo Nonato Bitencourt de Sena (Diretor) / 2.0 
diárias (Completa) / de 26/04/2011 a 27/04/2011<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228915
PORTARIA N° 816 DE 18 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através decreto n° 
2.235 de 16 de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/67368.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 01.05.2011, a servidora LUCIANA 
DO NASCIMENTO DIAS, matricula nº 54191393/1, cargo de 
AGENTE DE PORTARIA, lotada na SEÇÃO DE TRATAMENTO 
FORA DE DOMICÍLIO, para exercer a Função Gratificada de 
CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, padrão FG-4.
PORTARIA N° 817 DE 18 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através decreto n° 
2.235 de 16 de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/89973.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 01.05.2011, a servidora MILENE 
DO SOCORRO DE OLIVEIRA ROZENDO, matricula 
nº54191578/1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada 
no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, para exercer 
a Função Gratificada de CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO 
TÉCNICO, padrão FG-4.
PORTARIA N° 818 DE 18 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através decreto n° 
2.235 de 16 de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/89973.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a contar de 01.05.2011, a servidora NADIA 
CRISTINA LIMA SILVA, matricula nº 57194072/1, cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada no HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS, para exercer a Função Gratificada de 
CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, padrão 
FG-4.

PORTARIA N° 819 DE 18 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através decreto n° 
2.235 de 16 de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/89973.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a contar de 01.05.2011, a servidora ELAINE 
MOURA  SANTOS PAMPOLHA matricula nº 57194788/1, 
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada no HOSPITAL 
REGIONAL ABELARDO SANTOS, para exercer a Função 
Gratificada de CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO, 
padrão FG-4.

PORTARIA N° 821 DE 18 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através decreto n° 
2.235 de 16 de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/89973.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 01.05.2011, o servidor JOSÉ 
ORLANDO BARROS DE SOUZA matricula nº 57193890/1, 
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no HOSPITAL 
REGIONAL ABELARDO SANTOS, para exercer a Função 
Gratificada de CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO, 
padrão FG-4.

PORTARIA N° 822 DE 18 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através decreto n° 
2.235 de 16 de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/111751.


